



### برنامه هفدهمین دوره لیگ شنای کشور اعلام شد

مرحله نخست هفدهمین دوره لیگ شنای باشگاه‌های کشور پنجشنبه و جمعه هفته آینده با حضور ۱۰ تیم برگزار می‌شود. مرحله نخست هفدهمین دوره مسابقات قهرمانی شنای باشگاه‌های کشور در سال جاری با عنوان جام خلیج‌فارس از ۲۸ آذر ۱۳۹۸ در استخر قهرمانی آزادی تهران آغاز می‌شود. طبق اعلام کمیته برگزاری مسابقات، این رقابت‌ها با حضور ۱۰ تیم در ۳ مرحله پیگیری خواهد شد که شناگران در هر مرحله ۲ روز در رشته‌های مختلف به رقابت خواهند پرداخت. قهرمان لیگ هفدهم نیز پس از برگزاری ۳ مرحله و احتساب مجموع امتیاز تیم‌ها مشخص خواهد شد. تمام تیم‌ها باید ۳ روز قبل از آغاز هر مرحله ارنج تیمی خود را به فدراسیون ارسال کنند. استخر شهید هاشمی‌نژاد مشهد، آکادمی ۹ دی و آزادی، پرسپولیس، توسعه شنای البرز، هتل آپارتمان کورش کرمانشاه، کیان شنای گلستان، عقاب نهاجا، مقاومت بسیج، نفت تهران و نفت امیدیه ۱۰ تیم حاضر در هفدهمین دوره لیگ شنای باشگاه‌های کشور هستند.

■ ■ ■

### سقوط مدافع عنوان قهرمانی در لیگ بسکتبال

هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال در حالی به پایان رسید که نفت آبادان، مدافع عنوان قهرمانی تنها تیمی بود که به دلیل متحمل شدن شکست، در جدول رده‌بندی سقوط کرد. به گزارش مهر، دیدارهای هفته یازدهم رقابت‌های بسکتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور دوشنبه‌شب در تهران و دیگر شهرستان‌ها برگزار شد. در دیدارهای این هفته از رقابت‌ها و در مهم‌ترین دیدار که در بندرامام برگزار شد، تیم پتروشیمی پس از تساوی ۵۹ - ۵۹ در وقت قانونی، موفق شد در وقت اضافه مدافع عنوان قهرمانی را شکست دهد. این دومین شکست شناگردان حماد صامری در این فصل از مسابقات بود. آنها که تا ۲ هفته پیش بدون شکست بودند، پنجشنبه گذشته هم برابر ذوب‌آهن شکست خوردند. نتیجه شکست دوباره نفت در لیگ برتر سقوط این تیم به رده چهارم جدول رده‌بندی بود. در این هفته از رقابت‌ها همچنین تیم شهیدمر قم مقابل یکی از شگفتی‌سازان هفته گذشته یعنی اصفهانی‌ها به برتری دست یافت. نتیجه این پیروزی برای شاگردان محمدرضا اسلامی، صعود یک پله‌ای آنها و قرار گرفتن در رده سوم جدول رده‌بندی بود.

■ ■ ■

### والیبال ایران به جای روسیه در المپیک توکیو؟



رئیس فدراسیون والیبال درباره شرط جایگزینی تیم ملی والیبال ایران به جای تیم روسیه در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو توضیح داد. تیم ملی والیبال ایران در رقابت‌های انتخابی المپیک پس از روسیه در رده دوم ایستاد و از صعود مستقیم به المپیک ۲۰۲۰ توکیو بازماند، حال با توجه به اینکه ورزش روسیه از سوی آژانس ضددوپینگ به مدت ۴ سال از حضور در تمام رقابت‌های ورزشی از جمله رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو محروم شده، این سوال مطرح است که آیا تیم ملی والیبال ایران جایگزین روسیه در رقابت‌های المپیک پیش رو خواهد شد؟ محمدرضا داورزنی در گفت‌وگو با ایسنا، در این رابطه توضیح داد: ورزش روسیه تا ۲۱ روز فرصت اعتراض دارد و اگر حکم قطعی شود و ورزشکاران و تیم‌ها با پرچم IOC شرکت نکنند، ایران جایگزین تیم ملی والیبال روسیه می‌شود اما هنوز این مسأله قطعی نیست. گفتنی است آژانس ضددوپینگ محرومیت سنگینی برای ورزش روسیه اعمال کرد که براساس آن تمام تیم‌های این کشور حق حضور در هیچ رقابت بین‌المللی را برای ۴ سال ندارند و به این ترتیب روسیه در جام جهانی دوره بعد یعنی قطر و نیز المپیک تابستانی ۲۰۲۰ توکیو و المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن غایب خواهد بود.

■ ■ ■

### ورزشکاران روسیه

### در پارالمپیک ۲۰۲۰ حاضر می شوند



رئیس کمیته بین‌المللی پارالمپیک تایید کرد ورزشکاران معلول روس می‌توانند در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ حاضر باشند. به نقل از خبرگزاری تاس، بعد از خیر محرومیت ورزشکاران روسیه از حضور در المپیک ۲۰۲۰، زمزمه‌هایی مبنی بر اعمال چنین محرومیتی برای ورزشکاران معلول این کشور نیز مخابره شد که آندرو یارسونس، رئیس کمیته بین‌المللی پارالمپیک گفت: ورزشکاران روسیه می‌توانند در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو رقابت کنند و این حضور نه تنها برای کشور روسیه که برای کل کمیته بین‌المللی پارالمپیک خیر خوبی است. ما در گذشته مشکلاتی با کمیته پارالمپیک روسیه داشتیم ولی باید بگوییم این کمیته نهایت تلاش و همکاری خود را با ما داشت و همکاری مثبت و سازنده‌ای در زمینه‌های مختلف داشتیم و همین باعث شد ما این محرومیت را برداریم. در حال حاضر کمیته پارالمپیک روسیه یکی از بهترین و موثرترین کمیته‌ها در زمینه مبارزه با دوپینگ است.

اعتراض هواداران استقلال که مقابل ساختمان باشگاه تجمع کردند از یک‌سو و فشار بی‌سابقه پیشکسوتان استقلال از سوی دیگر موجب شد سرانجام وزیر ورزش و جوانان دست از اصرار بی‌معنایش برای حفظ فتحی بردارد و به این ترتیب بعد از یک دوره پرتلاطم و ناموفق این مدیر برحاشیه از کار برکنار شد. قطعاً برکناری فتحی بعد از بازگشت استراماچونی بزرگ‌ترین آرزوی هواداران استقلال بود. این برکناری می‌توانست چند ماه زودتر انجام شود اما اصرار عجیب سلطانی‌فر برای حفظ مدیرعامل استقلال موجب شد آبی‌ها عصبانیت‌ترین روزهای تاریخ خود را تجربه کنند. اما چه شد که فتحی رفت و سوال مهم‌تر اینکه چه کسی جانشین او می‌شود؟ بهتر است اخبار ۲ روز گذشته را از ابتدا دنبال کنیم و گام به گام جلو برویم. پس از آنکه آندره‌ا استراماچونی به دلیل دریافت نکردن مطالباتش ایران را ترک کرد، تیم استقلال بدون سرمربی دیدار برابر پیکان را برگزار کرد، فشار زیادی از سوی هواداران به مدیریت باشگاه و وزیر ورزش وارد شد. تعدادی از هواداران استقلال صبح روز دوشنبه با حضور مقابل ساختمان باشگاه استقلال باسترا استغای امیرحسین فتحی از مدیریت این باشگاه شدند. در همین راستا عنوان شد فتحی استعفايش را به صورت شفاهی اعلام کرده است اما این موضوع از سوی خود فتحی تعیین تکلیف نشد. سرانجام صبح روز سه‌شنبه وزارت ورزش اعلام کرد با استغای وی موافقت شده است. امیرحسین فتحی که دوشنبه‌شب استغای خود را به وزیر ورزش ارائه کرد، دیروز به باشگاه استقلال رفت و با همکاری خداحافظی کرد. نکته جالب توجه حضور چند مأمور نیروی انتظامی به همراه فتحی در باشگاه بود که برای جلوگیری از درگیری وی را همراهی کردند. مازیار ناظمی، مدیر کل روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش در این‌باره گفت: مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان با استغای فتحی موافقت کرده و آن را برای هیات‌مدیره باشگاه جهت تعیین جانشین وی راجع داده است. سخنگوی وزارت ورزش و جوانان گفت: آقای وزیر و همچنین از هیات‌مدیره خواست هر چه سریع‌تر با پیگیری و استمرار اقدامات انجام شده برای بازگشت سرمربی ایتالیایی استقلال، تلاش‌های همه‌جانبه خود را ادامه دهند و موجبات رضایت بیشتر هواداران را فراهم کنند.

## سرانجام وزارت ورزش مجبور به برکنار کردن امیرحسین فتحی از مدیرعاملی استقلال شد

# قربانی دولت!

## [ مهم‌ترین وظیفه مدیرعامل جدید، برخورد با تگرو‌های کاپیتان ]

چه علی فتح‌الله‌زاده به عنوان مدیر جدید انتخاب شود یا هر فرد دیگری، به طور قطع مهم‌ترین وظیفه‌اش، دور کردن حواشی اخیر از دور و بر باشگاه است. با توجه به کم‌کاری‌های مدیرعامل سابق، بعضی از مهره‌های استقلال برای خود جایگاهی و رای یک بازیکن و حتی کاپیتان متصور شده‌اند و فکر می‌کنند از این به بعد آنها هستند که باید خط و ربط‌های تیم را مشخص کنند. به عنوان مثال کاپیتان استقلال برای باشگاهی با ۳۰ میلیون هوادار تعیین تکلیف می‌کند و هنگام مصاحبه آخر بازی می‌گوید: «دوربین تلویزیون نباید در مصاحبه با من روشن باشد!» قطعاً کسی به‌واسطه شخص او به میکسدزون آزادی برای مصاحبه نرفته بلکه این جایگاه حقوقی او به عنوان کاپیتان و بازیکن استقلال است که باعث توجه رسانه‌ها می‌شود. مدیرعامل بعدی آبی‌ها باید جلوی بروز چنین حواشی مغربی را بگیرد و حد و حدود هر فردی را مشخص کند. شاید اگر فتحی پیش از این در مدیریتش درست و منضبط عمل می‌کرد حالا یک بازیکن اینچنین جایگاه بالاتر از تیم برای خودش متصور نمی‌شد.

### ■ حضور فتح‌الله‌زاده در وزارت ورزش

اصلی‌ترین گزینه سرپرستی باشگاه استقلال پس از موافقت وزیر با استغفای امیرحسین فتحی راهی وزارت ورزش شد تا گفت‌وگوهای نهایی در این‌باره را با مسعود سلطانی‌فر انجام دهد. علی فتح‌الله‌زاده که از او به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی مدیرعاملی استقلال نام برده می‌شود، پیش از ظهر دیروز به وزارت ورزش رفت تا آخرین مذاکراتش را برای پذیرفتن این مسؤولیت انجام دهد. پیگیری‌ها مشخص کرد فتح‌الله‌زاده نزدیک‌ترین گزینه به صندلی مدیرعاملی استقلال است و احتمال اینکه نام وی به عنوان جانشین فتحی اعلام شود زیاد است. البته در این میان از ۳ گزینه به عنوان جانشین فتحی نام برده می‌شود: دکتر قریب که هواداران استقلال خاطرات خوبی از او دارند، کاظم اولیایی که سابقه قهرمانی با استقلال در آسیا را در کارنامه مدیریتش دارد و همین‌علی فتح‌الله‌زاده که پیش از هر فرد دیگری در تاریخ به عنوان مدیر عامل استقلال فعالیت داشته است. با این‌وجود اکثر منابع نزدیک به باشگاه استقلال شانس فتح‌الله‌زاده را بیش از دیگر گزینه‌ها می‌دانند. قریب اگر خودش تمایل به حضور داشت شاید گزینه اصلی به شمار می‌رفت اما گویا دوشنبه به وزیر ورزش اعلام کرده در چنین برهه‌ای علاقه‌ای به حضور در باشگاه سابقش ندارد.

### ■ خلیل‌زاده سرپرست استقلال شد

با این‌وجود بعدازظهر روز گذشته خبر رسید نشست وزیر ورزش با گزینه مدیرعاملی باشگاه استقلال بدون معرفی قطعی عنوان جانشین فتحی اعلام شود زیاد است. البته در این میان از ۳ گزینه به عنوان جانشین فتحی نام برده می‌شود: دکتر قریب که هواداران استقلال خاطرات خوبی از او دارند، کاظم اولیایی که سابقه قهرمانی با استقلال در آسیا را در کارنامه مدیریتش دارد و همین‌علی فتح‌الله‌زاده که پیش از هر فرد دیگری در تاریخ به عنوان مدیر عامل استقلال فعالیت داشته است. با این‌وجود اکثر منابع نزدیک به باشگاه استقلال شانس فتح‌الله‌زاده را بیش از دیگر گزینه‌ها می‌دانند. قریب اگر خودش تمایل به حضور داشت شاید گزینه اصلی به شمار می‌رفت اما گویا دوشنبه به وزیر ورزش اعلام کرده در چنین برهه‌ای علاقه‌ای به حضور در باشگاه سابقش ندارد.

■ **خلیل‌زاده سرپرست استقلال شد**  
با این‌وجود بعدازظهر روز گذشته خبر رسید نشست وزیر ورزش با گزینه مدیرعاملی باشگاه استقلال بدون معرفی قطعی

**قرمزها به سختی از سد گل‌گهر گذشتند**  
در هفته چهاردهم لیگ برتر پرسپولیس مقابل گل‌گهر سیرجان به پیروزی رسید و به رده سوم جدول صعود کرد و به یک امتیازی استقلال صدرنشین رسید. در آخرین مسابقه هفته چهاردهم پرسپولیس در ورزشگاه آزادی به مصاف گل‌گهر سیرجان رفت که مسابقه با نتیجه ۲ بر یک به پایان رسید. شاگردان کالدرون با این پیروزی ۲۵ امتیازی شدند و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان در رده سوم قرار گرفتند.



پرداخت‌های نامنظم پاسخگو باشد. خروج ناگهانی بامداد روز دوشنبه سرمربی استقلال از ایران و عزیمت به ایتالیا، این تیم را در شوک فرو برد تا جایی که اعتراض گسترده هواداران و حضور آنها مقابل دفتر باشگاه را به همراه داشت. پس از آن مدیرعامل استقلال نیز از مقامش استعفا داد که مورد پذیرش واقع شد. درباره استراماچونی که به پرداخت‌های نامنظم اعتراض داشت، چندین مصاحبه با رسانه‌های ایتالیایی در فضای مجازی انتشار یافت. جدیدترین مصاحبه‌ای که از وی در رسانه‌ها به چشم می‌خورد، گفت‌وویی است که با روزنامه ایل‌مسجرو انجام داده. استراماچونی که هنوز تکلیف بازگشت او به ایران و استقلال مشخص نیست، اظهار داشته: نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم، چون تحقیقی در حال انجام است و حضور در دادگاه را خواهم داشت. مطابق قوانین فیفا، قرارداد به حالت تعلیق درآمده بود و دیگر نمی‌توانستم کار کنم. در این صورت، خطر درصلاحیت مربیگری را داشتم.

■ **اولیایی در گفت‌وگو با «وطن امروز» برنامه‌ای به وزارت نداده‌ام**  
همان‌طور که اشاره شد با استغفای امیرحسین فتحی، مدیرعامل استقلال، روز سه‌شنبه وزارت ورزش محل رفت و آمد گزینه‌های مدیرعاملی استقلال شد، تا جایی که علی فتح‌الله‌زاده یکی از گزینه‌های مدیرعاملی باشگاه آبی‌ها جلسه ۲ ساعته‌ای را با مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان داشت، البته این جلسه بی نتیجه به پایان رسید و مقرر شد تا انتخاب مدیرعامل جدید استقلال، اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیات‌مدیره آبی‌ها، به طور موقت سرپرست باشگاه شود تا اعضای هیات‌مدیره استقلال طی روزهای آینده مدیرعامل استقلال را از میان گزینه‌های موجود انتخاب کنند. گفته می‌شود رقیب فتح‌الله‌زاده، کاظم اولیایی، مدیرعامل اسبق آبی‌پوشان برای انتخاب در این سمت است. خبرنگار «وطن امروز» در این‌باره گفت‌ووی کوتاهی با اولیایی انجام داد. اولیایی با رد هرگونه مذاکره‌ای در چند روز اخیر گفت: من با وزیر محترم ورزش مدتی پیش جلسه و نشست داشتم اما در این روزهای اخیر ملاقاتی نداشتم. اولیایی در ادامه گفت: اینکه می‌گویند برنامه‌ای به وزارت ورزش و جوانان برای قبول مدیریت استقلال داده‌ام، صحت ندارد و درباره گزینه‌های مدیرعاملی هم باید از شخص وزیر سوال کنید؛ در چند روز اخیر هیچ صحبتی با من نشده است.

[ آ.آس ]

### نوبت یوویچ شد



[ کاتزتا ]

### همه حمله کنید!



[ موندوپورتوو ]

### راکیتیچ متقاعد شد



[ مارکا ]

### امباپه طناب را می‌کشد



[ اسپورت ]

### بارسای دیده نشده



دارند. پرسپولیس و سپاهان به عنوان ۲ نماینده ایران برای بازی با النصر و التعاون عربستان باید زمین بی طرف خود را مشخص کنند. نکته جالب اینکه در صورتی که استقلال تاجیکستان، از سد لکوموتیو ازبکستان و الاهلی عربستان بگذرد و استقلال هم پلی‌آف خود را پشت سر بگذارد، ۲ تیم همنام در یک گروه جای خواهند گرفت!

### ■ امارات میزبان پرسپولیس مقابل عربستانی‌ها

باشگاه پرسپولیس قصد دارد کشور امارات را به عنوان میزبان خود در بازی با تیم‌های عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا معرفی کند. سرخپوشان پایتخت در حالی باید با تیم‌های حاشیه خلیج‌فارس برای صعود به دور بعدی بخت‌گند که همچون سال‌های گذشته دیدار تیم‌های ایرانی با نمایندگان فوتبال باشگاهی عربستان باید در کشور سوم برگزار می‌شود. باشگاه پرسپولیس در نظر دارد کشور امارات را به عنوان میزبان بازی با التعاون عربستان معرفی کند. از این رو نامه‌نگاری‌های لازم را با فدراسیون فوتبال ایران و امارات انجام داده تا در صورت موافقت اماراتی‌ها، ورزشگاه محل برگزاری بازی را در دویب مشخص کند. پرسپولیس دوازدهم اسفندماه سال جاری با التعاون عربستان بازی می‌کند.

### ■ گروه‌بندی منطقه شرق لیگ قهرمانان آسیا

**گروه A:** چین، جیجینگ قطر صدرنشین لیگ ستارگان قطر است و الشارجه نیز رتبه اول جدول لیگ امارات را در اختیار دارد که نشان‌دهنده قرعه‌نه‌چندان آسان قرمزهاست. سپاهان با قرار گرفتن در کنار تیم‌هایی چون السد، النصر و یک تیم از پلی‌آف که احیاناً تیم معروف و متمول العین خواهد بود، به نوعی در سخت‌ترین گروه جای دارد اما این فصل می‌توان گفت گروه مرگ وجود ندارد. تیم‌های السد و العین با ۱۵ بار حضور در لیگ قهرمانان، بیشترین سابقه را در این مسابقات

قرعه‌کشی لیگ قهرمانان فوتبال آسیا ۲۰۲۰ انجام شد

## ایده آل برای سرخابی‌ها، سخت برای سپاهان



پرسپولیس ایران

**گروه D:** سپاهان ایران، السد قطر، النصر عربستان و برنده پلی‌آف (العین امارات- بنیادکار ازبکستان با الزوره عراق) با این گروه‌بندی به نظر می‌رسد سپاهانی‌ها حریفان سرشناس‌تری را پیش رو خواهند داشت، هر چند در فوتبال این نام‌ها نیستند که بازی می‌کنند. به‌طور مثال وضعیت هم‌گروه‌های پرسپولیس در لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ نشان می‌دهد التعاون در رتبه چهارم لیگ عربستان سعودی